
96 97

24

O Malém divadle

Ten večer byl pro Marionku úplně jiný než obvykle. Tentokrát si 

nečetla cestovatelské příhody, ani neposlouchala pohádky od ma-

minky. Toho večera bylo veškeré vyprávění v režii Mariončiny tety. Na 

některé návštěvy se těšíme hodně, na některé méně. Pokaždé, když 

měla přijet Mariončina teta, Marionka nemohla ani dospat. Pak jí to 

bylo líto, protože večer byla ospalá. Teta Marionce vždycky před spa-

ním vypravovala neuvěřitelné příběhy.

Abych byla přesná, Mariončina teta není její opravdická teta, je to 

maminčina kamarádka. Možná je to spíš prateta, protože je určitě 

o dost starší než maminka, ale říkejte někomu prateto.

Vyprávění, které v lecčem připomíná pohádku, se odehrává v Pra-

ze. Praha je krásné město, plné kostelů, mostů, věží a velkých budov. 

Má velkou řeku a hodně zajímavých míst a zákoutí. To nejkouzelněj-

ší z nich se jmenuje Nový Svět. Najdete ho i na mapě, ale musí to být 

podrobná mapa. Na globusu nejspíš nebude, musel by to být globus 

mnohem větší než třešeň, co dala jméno Kosí ulici. Na Novém Světě 

jsou úzké uličky jako v pohádkách a domky tak nízké, že máte pocit, 

že se do nich vejdou maximálně děti.


